



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 068 ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA-FEIRA 17 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/33

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DA ATA SRP

Página..... 01

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1304001/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

CONTRATO Nº 1304001/2017. PARTES: A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa. U. B. T. MENDES. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados alimentação Escolar (Merenda Escolar), de interesse desta Secretaria Municipal de Educação. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Presencial nº 017/2017. VALOR GLOBAL: R\$ 698.730, (Seiscentos e noventa e oito mil setecentos e trinta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura 13/04/2017 e terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2017). Dotação Orçamentária: 0211 – Secretaria Municipal de Educação. Unidade Orçamentária: 12.306.0086.2047 – Manutenção Alimentar - PNAE. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte: 011551 SIGNATÁRIOS: PATRÍCIA FERNANDES DA FONSECA - Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante e Sr. UEDSON BATISTA TAVARES MENDES, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 17 de Abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1704002/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

CONTRATO Nº 1704002/2017. PARTES: A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire - MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa. P. I. CARDOSO ARAUJO. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados alimentação Escolar (Merenda Escolar), de interesse desta Secretaria Municipal de Educação. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Presencial nº 017/2017. VALOR GLOBAL: R\$ 337.300,55 (Trezentos e trinta e sete mil, trezentos reais e cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura 17/04/2017 e terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2017). Dotação Orçamentária: 0211 – Secretaria Municipal de Educação. Unidade Orçamentária: 12.306.0086.2047 – Assistência Alimentar - PNAE. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte: 011551 SIGNATÁRIOS: PATRÍCIA FERNANDES DA FONSECA - Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante e Sr. UEDSON BATISTA TAVARES MENDES, pela Contratada.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 17 de Abril de 2017.

RESENHA DA ATA SRP Nº 1704001/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1704001/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Insumos, Material Hospitalar, Materiais Laboratoriais e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Governador Nunes Freire/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 3.114.820,28 (três milhões cento e quatorze mil, oitocentos e vinte reais e vinte e oito centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICO LTDA, CNPJ nº 09.455.222/0001-73: Pregão Presencial nº 013/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Cristina Oeiras modesto - Secretária Mun. de saúde, Contratante e o Sr. Luciano de Araújo Sousa, pela detentora do Registro de Preços.

ISUMOS E MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO	
2	Compressa gaze hidrófilo, confeccionadas em fio 100% algodão, em tecido tipo tela com 8 camadas e cinco dobras dim. 7,5x7,5 cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas, com 13 fios. Pacote com 500 unidades.	PCT	V&E	6.650	12,50	83.125,00
4	Luva de procedimento; luva de látex, não estéril, ambidestral levemente pulverizado com pó bioabsorvível superfície lisa tamanho M.Caixa com 100 unidades	CAIXA	UNIGLOVES	3.325	25,50	84.787,50
TOTAL R\$					167.912,50	
ISUMOS E MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
20	Compressa de gaze hidrófila em RL tipo queijo 13fios/cm ² confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela. Possuem 8 camadas e 3 dobras. Dimensão: 91mmx91m, quando abertas e 11cmx91m quando fechada. Branqueada, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico dextrina, corretivos colorantes, ph de 5 a 8, atendendo as especificações da NBR 13841. Indicada pra curativos e procedimentos operatórios.	RÔLO	ORTOFEN	150	42,50	6.375,00
21	Compressa gaze hidrófilo, confeccionadas em fio 100% algodão, em tecido tipo tela com 8 camadas e cinco dobras dim. 7,5x7,5 cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas, com 13 fios. Pacote com 500 unidades.	PCT	V&E	350	12,50	4.375,00
22	Luva de procedimento; luva de látex, não estéril, ambidestral levemente pulverizado com pó bioabsorvível superfície lisa tamanho G.,Caixa com 100 unidades	CAIXA	UNIGLOVES	150	25,50	3.825,00
23	Luva de procedimento; luva de látex, não estéril, ambidestral levemente pulverizado com pó bioabsorvível superfície lisa tamanho M.Caixa com 100 unidades	CAIXA	UNIGLOVES	175	25,50	4.462,50
24	Luva de procedimento; luva de látex, não estéril, ambidestral levemente pulverizado com pó bioabsorvível superfície lisa tamanho P.Caixa com 100 unidades	CAIXA	UNIGLOVES	175	24,70	4.322,50
25	Atadura gessada; 20cm. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isenta de impurezas; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o deflato e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente.	UNIDADE	ORTOFEN	750	4,75	3.562,50
26	Compressa cirúrgica 45x45cm, 100% de primeira qualidade pct c/50.	UND	BIO TEXTIL	75	66,50	4.987,50
27	Papel filme para ultrassom. Dimensões: 110mm x 20 mts- Impressão para imagens preto e branco (monocromático)- Peso: 170 gr/rolo - Rendimento: 193 fotos.	RÔLO	SONY	50	66,60	3.330,00
VALOR TOTAL R\$					35.240,00	
MATERIAIS LABORATORIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
28	Ácido úrico líquido estavel kit c\126 testes	Kit	BIOCLIN	35	59,50	2.082,50
29	Amilase cinetica kit c\60-120 testes	Kit	LABTEST	20	230,00	4.600,00
30	Bio látex aslo kit c\100 testes	Kit	BIOCLIN	35	103,00	3.605,00

31	Bio látex pcr kit 100 testes	Kit	BIOCLIN	50	69,00	3.450,00
32	Psa teste qualitativo kit com 35 testes	Kit	LABTEST	20	137,00	2.740,00
33	Sangue oculto – teste rápido fezes kit c\30	Kit	LABOR IMPORT	25	140,00	3.500,00
34	Vdrl pronto para uso frasco com 300 testes	Frasco	BIOCLIN	50	40,00	2.000,00
Valor Total R\$						21.977,50
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
35	Anestésico local injetável lidocaína a 3% com adrenalina (epinefrina) 1:100.100 em tubetes de vidro. Caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml.	Caixa	HIPOLABOR	25	90,00	2.250,00
36	Anestésico local injetável mepivacaína a 3% com felipressina; I. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	Caixa	DPL	13	123,00	1.599,00
37	Cimento de óxido de zinco e eugenol reforçado (IRM). Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml.	Kit	SSWHITE	15	229,00	3.435,00
38	Auto selante bolsa de esterilização médica odontológica/saco de rolos de papel, dimensões 200x100.	Rôlo	DENTAL AUTO	35	142,50	4.987,50
Valor Total R\$						12.271,50
INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
39	Iodopovidona degermante, solução contem soativos, uso tópico, 10% iodopolividona que equivale a 1% de iodo ativo comp. Iodopolividona 10% 10Gr 100 ml, excipiente KSP 100ml, embalagem de 1000ml caixa com 12 unidades.	CAIXA	VIC PHARMA	200	19,37	3.874,00
40	Iodopovidona tópico, antisséptico para curativos em geral, contendo 1% de iodo ativo, iodopovidona com 10% de iodo ativo, 10g excipiente KSP 100ml, embalagem de 1000ml, caixa com 12 unidades.	CAIXA	VIC PHARMA	200	19,80	3.960,00
41	Kit "G" para coleta de PCCU. Contendo luva, espelho, espátula, lamina e escovinha.	KIT	ADLIN	8.000	3,79	30.320,00
42	Kit "M" para coleta de PCCU. Contendo luva, espelho, espátula, lamina e escovinha.	KIT	ADLIN	13.000	3,27	42.510,00
43	Kit "P" para coleta de PCCU. Contendo luva, espelho, espátula, lamina e escovinha.	KIT	ADLIN	10.000	2,84	28.400,00
44	Abaixador de língua em madeira, não esterilizado, uso único e descartável. Pacote com 100 unidades.	UND	THETO	5.000	0,08	400,00
45	Ácido graxo essencial 200ml	UND	NEW PROV	1.000	18,68	18.680,00
46	Agulha Hipodérmica descartável 13 x 4,5, bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.	UND.	LAMEDID	100.000	0,11	11.000,00
47	Agulha Hipodérmica descartável 20 x 5,5, bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.	UND.	LAMEDID	100.000	0,13	13.000,00
48	Agulha Hipodérmica Descartável 25 x 6,0 Bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica,	UND.	LAMEDID	100.000	0,15	15.000,00
49	Agulha Hipodérmica descartável 25 x 7,0 bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.	UND.	LAMEDID	100.000	0,13	13.000,00

50	Agulha Hipodérmica descartável 30x 7,0 bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetotr de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.	UND.	LAMEDID	100.000	0,13	13.000,00
51	Agulha Hipodérmica descartável 30x 8,0 bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetotr de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.	UND.	LAMEDID	100.000	0,13	13.000,00
52	Agulha Hipodérmica descartável 40x 12 bixel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetotr de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.	UND	SOLIDOR	10.000	0,13	1.300,00
53	Agulha para Raquianestesia 25G Quincke agulha cilíndrica, reta , boca fixada no canhão, dotada de ponta tipi quincke, o canhão de formato universal, contendo uma fenda devidamente construída e localizada a fim de encaixar perfeitamente o canhão ao mandril, proporcional adequado acomplamento entre os dois d para evitar deslocamento indevido do conjunto durante seu uso. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND.	PROCARE	1.000	10,40	10.400,00
54	Agulha para Raquianestesia 26G Quincke agulha cilíndrica, reta , boca fixada no canhão, dotada de ponta tipi quincke, o canhão de formato universal, contendo uma fenda devidamente construída e localizada a fim de encaixar perfeitamente o canhão ao mandril, proporcional adequado acomplamento entre os dois d para evitar deslocamento indevido do conjunto durante seu uso. FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND.	PROCARE	2.000	15,35	30.700,00
55	Agulha para sutura G 16 pct/com12	UND	PROCARE	1.200	2,60	3.120,00
56	Álcool 70 %, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico a 70% em peso. Embalagem de 1000mL.	UND.	ITAJA	3.000	7,00	21.000,00
57	Álcool 92° (álcool etílico hidratado a 92,8% 1000mL).	UND.	ITAJA	1.000	7,50	7.500,00
58	Álcool em gel anti-séptico, Fornecido pronto para o uso, com álcool a 70%, oferece amplo espectro de ação microbica, é hipoalergênica e atóxica. De secagem rápida, sem deixar resíduos contaminantes ou nocivos, apresenta ph balanceado, produtos foram desenvolvidos para anti-sepsia de profissionais de saúde. Embalagem de 500ml.	UND.	FARMAX	2.000	7,03	14.060,00
59	Algodão hidrofílico hospitalar extra macio, confeccionado. Com fibras 100% algodão. Macio e absorvente Peso líquido 500g, embalado em saco plástico individual. Branco neve. Rôlo.	RÔLO	EUROMED	1.500	14,95	22.425,00
60	Algodão ortopédico confeccionado em fibras virgem 100% algodão cru, branco, macio e anatômico transformados em rolos de mantas uniforme com camada de goma aplicada em uma de suas faces para facilitar sua aplicação. Larguras: 10cm, comprimento: 1,0 metros (RL) aplicação ortopedia embalagem plástica não estéril.Rôlo.	RÔLO	ORTOFEN	10.000	0,65	6.500,00
61	Algodão ortopédico confeccionado em fibras virgem 100% algodão cru,branco, macio e anatômico transformados em rls de mantas uniforme com camada de goma aplicada em	RÔLO	ORTOFEN	10.000	0,75	7.500,00

	uma de usas faces para facilitar sua aplicação. Larguras: 15cm, comprimento: 1,0 metros (RL) aplicação ortopedia embalagem plástica não estéril. Apresentação: Rôlo.					
62	Algodão ortopédico confeccionado em fibras virgem 100% algodão cru, branco, macio e anatômico transformados em rolos de mantas uniforme com camada de goma aplicada em uma de usas faces para facilitar sua aplicação. Larguras: 20cm, comprimento: 1,0 metros (RL) aplicação ortopedia embalagem plástica não estéril. Apresentação: Rôlo.	RÔLO	ORTOFEN	12.000	1,40	16.800,00
63	Almotolia, translúcida, confeccionada em polietileno e graduado em alto relevo Capacidade de 250ml/ Cor Natural/bico Reto.	UND	J PROLAB	1.000	4,92	4.920,00
64	Almotolia, translúcida, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo. Capacidade de 500ml / Cor Natural/bico Reto	UND	J PROLAB	1.000	5,85	5.850,00
65	Almotolia, translúcida, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo. Capacidade de 300ml / Cor Natural/bico Reto.	UND	J PROLAB	200	5,75	1.150,00
66	Ambú reanimador adulto de silicone transparente com reservatório de 02 com balão de insuflação transparente facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos.	UND	ROMED	30	271,32	8.139,60
67	Ambú reanimador infantil de silicone transparente com reservatório de 02 com balão de insuflação transparente facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos.	UND	ROMED	30	261,03	7.830,90
68	Aparelho de pressão - Aparelho de esfigmomanômetro adulto, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional. Certificado pelo INMETRO.	UND	INCORTERM	300	107,66	32.298,00
69	Aparelho de pressão - Aparelho de esfigmomanômetro Infantil, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional. Certificado pelo INMETRO.	UND	INCORTERM	100	205,83	20.583,00
70	Aparelho Tensiômetro (Estetoscópio + Esfigmomanômetro) - Manguito e pera anatômica de alta durabilidade; Válvula para perfeita retenção de ar durante a medição; Manômetro de alta sensibilidade com graduação de 0 - 300 mmhg; Braçadeira em	UND	INCORTERM	30	107,66	3.229,80

	brim 100% algodão ou em nylon com tratamento impermeável; Fecho em velcro, aparelho de pressão coluna de Mercúrio.					
71	Atadura de crepe, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de altas torsão, com densidade de 13fiosxcm ² 10cmx3m.Rolo com 10cm embalada individualmente. Rôlo.	RÔLO	BIO TEXTIL	10.000	0,53	5.300,00
72	Atadura de crepe, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de altas torsão, com densidade de 13fiosxcm ² 10cmx3m.Rolo com 15cm embalada individualmente. Rôlo.	RÔLO	BIO TEXTIL	10.000	0,80	8.000,00
73	Atadura de crepe, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de altas torsão, com densidade de 13fiosxcm ² 10cmx3m.Rolo com 20cm embalada individualmente. Rôlo.	RÔLO	BIO TEXTIL	10.000	1,06	10.600,00
74	Atadura gessada; 10cm. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isento de impurezas; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o deflato e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente .	UNIDADE	ORTOFEN	20.000	1,83	36.600,00
75	Atadura gessada; 15cm. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isenta de impurezas, com alvejante óptico; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o deflato e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente .	UNIDADE	ORTOFEN	15.000	3,32	49.800,00
76	Avental descartável. Confeccionado em TNT tecido não tecido 100% polipropileno material descartável atóxico, com manga. Na cor branca.	UND	SS PLUS	600	2,38	1.428,00
77	Avental descartável. Confeccionado em TNT tecido não tecido 100% polipropileno material descartável atóxico, sem manga na cor Branca.	UND	SS PLUS	1.000	2,21	2.210,00
78	Bolsa Coletora de urina sistema fechado Capacidade: 2.000 ml; Fabricado em PVC atóxico; Esterilizado com óxido de etileno Sistema fechado; válvula anti-refluxo; conector de entrada e saída de drenagem; conector universal co tampa protetora; uso único; alça rígida em U para fixação ao leito; face anterior transparente e posterior branca; Graduado de 100 em 100m; com filtro.	UND	ADVANTIVE	1.500	6,41	9.615,00
79	Bolsa de colostomia 30mm, dotada de orifício circular localizado no seu terço superior, contendo o mesmo em sua periferia, com adesivo hipoalergênico, embalada de acordo com a praxe do fabricante, constando externamente os dados de identificação e procedência.	UND.	MED SONDA	2.000	1,33	2.660,00
80	Bolsa de colostomia 50mm, dotada de orifício circular localizado no seu terço superior, contendo o mesmo em sua periferia, com adesivo hipoalergênico, embalada de acordo com a praxe do	UND.	MED SONDA	2.000	1,33	2.660,00

	fabricante, constando externamente os dados de identificação e procedência.					
81	Cânula de Guedel, Esteril, Transparente nº3	UND.	ROMED	100	3,93	393,00
82	Cânula de Guedel, Esteril, Transparente nº4	UND	ROMED	100	4,54	454,00
83	Camisola descartável - Confeccionado em TNT tecido não tecido 100% polipropileno material descartável atóxico. Na cor branca.	UND	SS PLUS	1.000	2,20	2.200,00
84	Campo operatório confeccionada com fios 100% de algodão em tecido quádruplo com fios radiopaco, possui em sua extremidade cadaço duplo em forma de alça 45x50cm.	UND	ORTOFEN	1.000	2,53	2.530,00
85	Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 16.	UND	TOP MED	4.000	1,34	5.360,00
86	Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 18	UND	TOP MED	4.000	1,34	5.360,00
87	Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 20.	UND	TOP MED	4.000	1,34	5.360,00
88	Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 22.	UND	TOP MED	4.000	1,47	5.880,00
89	Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 24.	UND	TOP MED	6.000	1,37	8.220,00
90	Cateter nasal tipo óculos, medida única. Esterilizado a raio gama. Embalado individualmente em ebm. Plástica contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade.	UND	MED SONDA	4.000	3,61	14.440,00
91	Clamp umbilical ,descartável, sistema tipo pinça em "V" com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril, grau cirúrgico.	UND	HEALTH MED	3.000	0,45	1.350,00
92	Colar cervical Adulto descartável	UND	JOAO MED	100	18,50	1.850,00
93	Colar cervical Infantil descartável	UND	JOAO MED	100	18,50	1.850,00
94	Coletor de material perfurante 13 litros, CAIXA coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 13 litros, útil 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT 7500. Embalagem em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação e procedência. Procedência Nacional	UND	SANFARMA	3.000	5,38	16.140,00
95	Coletor de material perfurante 20 litros, CAIXA coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 20 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT 7500. Embalagem em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação e procedência. Procedência Nacional	UND	SANFARMA	1.000	12,99	12.990,00
96	Coletor de urina sistema fechado confeccionado em polipropileno.	UND	ADVANTIVE	1.000	4,74	4.740,00

	Capacidade 2000ml. Reservatório em plástico transparente, tubo de drenagem com conector cônico, capacidade de 2000ml com graduação a cada 50ml, Etiquetada de identificação do usuário e cordão de fixação na cama.					
97	Coletor para escarro, transparente com tampa rosqueável .	UND	ADVANTIVE	3.000	0,64	1.920,00
98	Conjunto micro nebulizador, para inalação individual adulto. Corpo e copo em material inquebrável mascara em silicone atóxico, injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade, Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3 m de comprimento para oxigênio e ar comprimido	UND	NEVONI	200	17,37	3.474,00
99	Conjunto micro nebulizador, para inalação individual infantil. Corpo e copo em material inquebrável, mascara em silicone atóxico, injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade, Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3m de comprimento para oxigênio e ar comprimido	UND	NEVONI	500	17,37	8.685,00
100	NEBULIZADOR DE 3 SAÍDAS, Compressor isento de óleo, Régua com válvula de impacto, Potência de 1/3 ou ¼ HP 50/60 hz, Rotação 1750 rpm, 40 ou 80 libras.	UND	OMRON	20	1.932,92	38.658,40
101	Digluconato de Clorexidina 2% frasco com 500 mL.	UND	VIC PHARMA	1.000	14,86	14.860,00
102	Dreno de Penrose nº 01, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	UND	MADEITEX	1.000	14,39	14.390,00
103	Dreno de Penrose nº 02, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	UND	MADEITEX	1.000	17,02	17.020,00
104	Dreno de Penrose nº 03, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	UND	MADEITEX	1.000	1,90	1.900,00
105	Dreno de Penrose nº 04, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade.	UND	MADEITEX	1.000	0,84	840,00

106	Dreno de Tórax nº 16, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
107	Dreno de Tórax nº 18, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
108	Dreno de Tórax nº 20, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
109	Dreno de Tórax nº 22, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
110	Dreno de Tórax nº 24, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
111	Dreno de Tórax nº 26, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
112	Dreno de Tórax nº 28, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	5,37	1.074,00
113	Dreno de Tórax nº 30, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	7,54	1.508,00
114	Dreno de Tórax nº 32, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	7,54	1.508,00
115	Dreno de Tórax nº 34, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	7,54	1.508,00
116	Dreno de Tórax nº 36, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	7,54	1.508,00
117	Dreno de Tórax nº 38, produto estéril, embalagem contem um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade.	UND	MADEITEX	200	7,54	1.508,00
118	Eletrodo descartável utilizado em monitoração de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capa plástica que mantém a umidade do gel.	UND	LAMEDID	300	48,43	14.529,00
119	Equipo microgotas. Equipo para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em microgotas tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça-rolete, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, obedecendo todas as normas e portarias do Ministério da Saúde. Procedência Nacional.	UND	LABOR IMPORT	2.500	2,27	5.675,00
120	Equipo Para Transfusão Sanguínea(Sangue) Com Câmara Dupla de 150 cm, dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e derivados. Conecta o recipiente de sangue e derivados ao dispositivo de acesso venoso, lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue, câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento, extensão em PVC, Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso.	UND	FORTECARE	2.500	2,06	5.150,00
121	Equipo duas vias com clamps. Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em pvc; 2 corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho	UND	MED SONDA	5.000	1,45	7.250,00

	universal com protetor. Embalado individualmente em papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da saúde, conforme NBR 14041/1998.					
122	Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braço, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da sem causar abrasão e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermente de P.V.P.I (polivinilpirrolidona 10% - iodo 1%). Embaladas individualmente em polipropileno com característica de impermeabilidade a líquidos.	UND	VIC PHARMA	3.000	1,94	5.820,00
123	Escova endocervical, pct com 100.	UND	ADLIN	15.000	0,46	6.900,00
124	Esparadrapo impermeável 10cm - Composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva á base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte.	RÔLO	MISSNER	1.500	8,74	13.110,00
125	Esparadrapo Micropore 25 x 10 fita cirúrgica - tipo micropore; medindo 25mm x 10m; dorso de nao tecido a base de fibras de viscose, Com área adesiva na face interna, aquorepelente, termoestável, hipoalergênica, espessura fina, na cor da Pele ou na cor branca, enrolada em rolo ou em carretel Plástico com proteção, com dados de Identificação, procedência, data de fabricação e número do Lote.	UND	MISSNER	2.000	6,48	12.960,00
126	Kit obstetricia cromado 0 com agulhas 3/8 circular triangular 3cm, 1/2 circular 4cm e 1/2 circular cilíndrica 5cm cx c\12	UND	SHALLON	2.500	7,64	19.100,00
127	Kit obstetricia cromado 2-0 com agulhas 3/8 circular triangular 3cm, 1/2 circular 4cm e 1/2 circular cilíndrica 5cm cx c\12	UND	SHALLON	2.500	7,64	19.100,00
128	Kit obstetricia simples 0 com agulhas 3/8 circular triangular 3cm, 1/2 circular 4cm e 1/2 circular cilíndrica 5cm cx c\12	UND	SHALLON	2.000	7,64	15.280,00
129	Kit obstetricia simples 2-0 com agulhas 3/8 circular triangular 3cm, 1/2 circular 4cm e 1/2 circular cilíndrica 5cm cx c\12	UND	SHALLON	2.000	7,64	15.280,00
130	Espátula de Ayres: Espátula de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, embalada em pacotes com 100 UM, número do lote, data de fabricação constante nas embalagens. Procedência nacional. Pacote com 100 unidades	PCT	ADLIN	500	0,10	50,00
131	Estesiômetro-kit para teste de sensibilidade, semms-weinstein monofilaments. Seu kit é composto por um conjunto de 07 monofilamentos (Semmes-Weinstein) de nylon, de comprimentos diferentes que exercem forças de 0,05g a 300g, quando aplicados sobre a pele; - monofilamentos: verde: 0,05g; - azul: 0,2g; - Violeta: 2,0g; - Vermelho: 4,0g; - Laranja: 10,0g; - Rosa 300,0g.	KIT	ROMED	10	172,62	1.726,20
132	Estetoscópio, com hastes em aço inox reforçado, com maior durabilidade; olivas	UND	ROMED	100	49,56	4.956,00

	macias e confortáveis que se adaptam ao canal auditivo, promovendo um ótimo selamento acústico; Headset: dispositivo de fechamento do receptor ; Duplo receptor: diafragma e campânula para sons de baixa e alta frequência; Tubo transmissor: resistente para maior eficácia na condução do som. Dimensões da haste: 180x120mm Diafragma Altura: 20 mm Diafragma diâmetro: 23,5mm (menor), 35mm (maior)					
133	Fio absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar Nº 3-0 com agulha Cilíndrica estriada de 3,0 cm, 1/2 Circulo, com 70 cm de comprimento.	UND	SHALLON	500	12,63	6.315,00
134	Fio absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar trançado, Nº 1-0 -com agulha Cilíndrica estriada de 4 cm, 1/2 círculo, com 70 cm de comprimento.	UND	SHALLON	1.000	12,63	12.630,00
135	Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
136	Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
137	Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 70 cm de comprimento Nº 3.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
138	Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
139	Fio absorvível de catgut simples agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento para amígdala Nº 1.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
140	Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
141	Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 3.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
142	Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 4.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
143	Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçado Nº 5.0.	UND	SHALLON	2.500	5,37	13.425,00
144	Fio cirúrgico de algodão 0, com agulha.	UND	SHALLON	1.000	2,21	2.210,00
145	Fio cirúrgico de algodão 0, Sem agulha.	UND	SHALLON	1.000	2,21	2.210,00
146	Fio de sutura de nylon nº 0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.	UND	SHALLON	5.000	1,86	9.300,00
147	Fio de sutura de nylon nº 2.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.	UND	SHALLON	5.000	1,86	9.300,00
148	Fio de sutura de nylon nº 3.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.	UND	SHALLON	5.000	1,86	9.300,00
149	Fio de sutura de nylon nº 4.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.	UND	SHALLON	5.000	1,86	9.300,00
150	Fio de sutura de nylon nº 5.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida	UND	SHALLON	5.000	1,86	9.300,00

	(cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.					
151	Fio de sutura de nylon nº 6.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.	UND	SHALLON	5.000	1,86	9.300,00
152	Fio de sutura; Seda Preta Trançada 1-0 com Agulha Cilíndrica estriada de 3,0 cm, 3/8 de Circulo, com 75 cm de Comprimento.	UND	SHALLON	5.000	2,44	12.200,00
153	Fio de sutura; Seda Preta Trançada 2-0 com Agulha Cilíndrica estriada de 3,0 cm, 3/8 de Circulo, com 75 cm de Comprimento.	UND	SHALLON	5.000	2,44	12.200,00
154	Fio de sutura; Seda Preta Trançada 3-0 com Agulha Cilíndrica estriada de 3,0cm, 3/8 de Circulo, com 75 cm de Comprimento.	UND	SHALLON	5.000	2,44	12.200,00
155	Fita Adesiva hospitalar 19mm x 30m é composta de papel crepado branco, com adesivo a base de borracha natural de fácil utilização. Apresentação: rolo, embalado individualmente com nº do lote e data de validade.	RÔLO	EUROCEL	1.000	2,70	2.700,00
156	Fita Adesiva hospitalar 19mm x 50m é composta de papel crepado branco, com adesivo a base de borracha natural de fácil utilização. Apresentação: rls, embalado individualmente com nº do lote e data de validade.	RÔLO	EUR	2.000	4,60	9.200,00
157	Fita Adesiva para Autoclave; fita utilizada em processo de esterilização a vapor em autoclave, classe 1. Apresentação rls, embalado individualmente com nº do lote e data de validade, 19mmx30m. Composição: papel crepado impresso com tinta sensível ao calor e vapor, coberto com adesivo á base de borracha resistente ás temperaturas para esterilização por autoclave a vapor.	RÔLO	EURO	800	6,86	5.488,00
158	Fixador Citológico: sistema tipo spray para fixar esfregaços vaginal em lamina, frasco com 100 ml.	FRASO	ADLIN	2.000	14,88	29.760,00
159	Fralda geriátrica tamanho E.G. polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lyca) polímeros super absorvente (gel paocote protector ®) e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidade	PCT	DESCARPACK	350	21,62	7.567,00
160	Fralda geriátrica tamanho G. polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lyca) polímeros super absorvente (gel paocote protector ®) e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidade	PCT	DESCARPACK	350	21,62	7.567,00
161	Fralda geriátrica tamanho M. polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lyca) polímeros super absorvente (gel paocote protector ®) e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidades	PCT	DESCARPACK	350	21,62	7.567,00
162	Gel para ultrassonografia. Galão de 5lt Inodoro e hipoalergênico. Não contém sal e álcool em sua formulação para não danificar o equipamento. Consistência firme, não escorre, não gruda, não deixa resíduos na pele e fácil remoção.	GALÃO	MERCUR	50	31,92	1.596,00
163	Fitas reagentes para verificação de glicemia capilar, com cessão de uso em regime de comodato dos aparelhos de medição	CX	ON CALL PLUS	5.000	1,70	8.500,00

	(monitor+lancetador), pelo prazo de 12 (doze) meses, cx c\50					
164	Glutaraldeído 2,0%, É um dialdeído saturado - 1,5 pentanedial. Em solução aquosa apresenta pH ácido e não é esporicida. As formulações que são utilizadas possuem outros componentes para que a solução passe a ter esta ação. As formulações encontradas são: solução ativada: é adicionada uma substância ativadora, o bicarbonato de sódio, que torna a solução alcalina (pH 7,5 a 8,5), tendo então atividade esporicida. solução potencializada: utiliza uma mistura isomérica de álcoois lineares, possui um pH de 3,4 a 3,5. Essa mistura à temperatura ambiente possui função esporicida baixa e se aquecida a 60oC torna-se esporicida em exposição por 6 horas..Frasco com 1.000 mL.	FRASCO	RIO QUIMICA	200	26,44	5.288,00
165	Teste biológico para autoclave. Indicador biológico tempo de resposta ate no maximo 48 horas, composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana mínimo de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus(atcc7953. Com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos esta armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para cultivo dos microorganismos. A ampola plástica e fechada por uma tampa perfurada e protegida por um papel filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rotulo externo que informa lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das nao processadas. Caixa contendo 50 unidadesades, validade do produto a ser entregue.	UND	SPORTEST	1.000	15,97	15.970,00
166	Lâmina de bisturi n° 11, aço carbono esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalada aluminizada grau cirúrgico .	UND	ADVANTIVE	10.000	0,46	4.600,00
167	Lâmina de bisturi n° 15, aço carbono esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalada aluminizada grau cirúrgico.	UND	ADVANTIVE	10.000	0,46	4.600,00
168	Lâmina de bisturi n° 21, aço carbono esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalada aluminizada grau cirúrgico.	UND	ADVANTIVE	10.000	0,46	4.600,00
169	Lâmina de bisturi n° 22, aço carbono esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalada aluminizada grau cirúrgico.	UND	ADVANTIVE	10.000	0,46	4.600,00
170	Lâmina de bisturi n° 23, aço carbono esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalada aluminizada grau cirúrgico .	UND	ADVANTIVE	10.000	0,46	4.600,00
171	Lâmina de bisturi n° 24, aço carbono esterilizado por raio gama, embalado individualmente em embalada aluminizada grau cirúrgico.	UND	ADVANTIVE	10.000	0,46	4.600,00
172	Lamina fosca para exame de PCCU Lâminas para microscopia, com uma extremidade (ponta) fosca e com bordas lapidadas;•	UND	ADLIN	50.000	0,11	5.500,00

	Fabrição em vidro de alta qualidade;• Seladas à vacuo; • Intercaladas uma a uma, com folhas de papel com tratamento anti-fúngico;• Espessura entre 1,0 a 1,2mm;• Dimensões: 26 x 76mm.					
173	Lâmina em vidro lisa cx com 50.	UND	ADLIN	50.000	0,13	6.500,00
174	Lanceta descartável para punção para punção manual;-Produzidas em Aço Inoxidável;-Embaladas Individualmente;-Indicadas para qualquer tipo de perfuração superficial;	UND	ADVANTIVE	30.000	0,10	3.000,00
175	Lanterna clinica pequena para avaliação de reflexos da pupila e exames clínicos;- Tom de luz amarelado;- Possui conveniente clipe de bolso;- Alimentação através de duas pilhas AAA (palito) *inclusas.	UND	SUPERMEDY	20	18,70	374,00
176	Lençol descartável, em polipropileno, atóxico, com elástico, nas medidas 210 x 90 cm.	UND	PLENO	1.000	2,71	2.710,00
177	Luva cirúrgica estéril N° 7.0; látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hiporralérgica, esterelizada por raio gama,embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em "Wallet"(porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita.	UND	MADEITEX	15.000	2,00	30.000,00
178	Luva cirúrgica estéril N° 7.5 ; látex de borracha natural,com textura nas extremidades dos dedos , formato anatomico,bainha reforçada,levemente talcada com pó bioabsorvível, hiporalérgica, esterelizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em "Wallet"(porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita.	UND	MADEITEX	15.000	2,00	30.000,00
179	Luva cirúrgica estéril N° 8.0; látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hiporalérgica, esterilizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em "Wallet"(porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita..	UND	MADEITEX	15.000	2,16	32.400,00
180	Luva cirúrgica estéril N° 8.5; látex de borracha natural, com textura nas extremidades dos dedos, formato anatômico, bainha reforçada, levemente talcada com pó bioabsorvível, hiporalérgica, esterilizada por raio gama, embalada o par em papel grau cirúrgico, embalada em "Wallet"(porta luvas) com indicação de mão esquerda e direita.	UND	MADEITEX	10.000	2,16	21.600,00
181	Mandril para entubação endotraqueal com iluminação 28 cm uso adulto e infantil.	UND	ALETEM	10	39,29	392,90
182	Manômetro Analógico para Oxigênio 315 Kgf Wika 20036• De altíssima qualidade, esse manometro é utilizado par regulador de Oxigênio 315Kgf/cm².Indicado para ser utilizado para medir a pressão de fluidos contidos em recipientes fechados. • Não usar óleo• Caixa em aço carbono com pintura na cor preta e visor de acrílico• Conexão na vertical em latão com rosca de 1/4"• Especificações:- Diâmetro: 63mm- Rosca: 1/4- Escala: 0 a 315Kgf/cm².	UND	TUROTTEST	70	173,19	12.123,30
183	Máscara Cirúrgica Descartável Branca com elástico.	UND	EMBRAMAC	20.000	0,25	5.000,00
184	Máscara com reservatório de oxigênio adulto, máscara de não reinalação adulto.	UND	EMBRAMAC	120	17,54	2.104,80

	Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.					
185	Máscara com reservatório de oxigênio infantil máscara de não reinalação infantil. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	UND	EMBRAMAC	120	17,47	2.096,40
186	Papel lençol hospitalar não estéril, uso único, 70cmx50m RL embalado individualmente, contendo n° do lote, data de fabricação e validade.	RÔLO	PLENO	500	16,69	8.345,00
187	Pêra ECG completa.	UND	DORMED	200	15,72	3.144,00
188	Polifix duas vias und.	UND	VITALGOLD	5.000	1,65	8.250,00
189	Propé; Vestimenta artícular para uso médico, hospitalar e artícular; Propé artícular: material não tecido de polipropileno artícular: Formato anatômico Soldada por ultrassom, Baixa desprendimento das artícular. Possui elástico na boca e na sola. Impermeável.	UND	LAGROTA	30.000	0,15	4.500,00
190	Preservativo Masculino adulto sem lubrificante com selo inmetro na embalagem.	UND	MADEITEX	4.000	0,61	2.440,00
191	Pulseira de identificação infantil em PVC, atóxico, cor azul.	UND	MADEITEX	1.000	0,47	470,00
192	Pulseira de identificação infantil em PVC, atóxico, rosa.	UND	MADEITEX	1.000	0,47	470,00
193	Revelador Para Raios X Processadora Automática, Galão com 38 litros	GALÃO	KODAK	10	598,50	5.985,00
194	Scalp 19. Cateter periférico intravenoso; indicado para terapia intravascular periférica, em infusões de curta permanência, agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida, cânula de agulha com tampa, asa de fixação colorida (padrão universal).Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento, Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável p/perfusões intermitente, atóxico, apirogênico, atramático e descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, Esterilizado em óxido de etileno.	UND	PHARMATEX	10.000	0,36	3.600,00
195	Scalp 21. Cateter periférico intravenoso; indicado para terapia intravascular periférica, em infusões de curta permanência, agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida, cânula de agulha com tampa, asa de fixação colorida (padrão universal). Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento, Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável p/perfusões intermitente, atóxico, apirogênico, atramático e descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, Esterilizado em óxido de etileno.	UND	PHARMATEX	10.000	0,36	3.600,00
196	Scalp 23. Cateter periférico intravenoso; indicado para terapia intravascular periférica, em infusões de curta permanência, agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida, cânula de agulha com tampa, asa de fixação	UND	PHARMATEX	15.000	0,36	5.400,00

	colorida(padrão universal).Tubo de vinil flexível,transparente,com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento,Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável p/perfusões intermitente, atóxico, apirogênico, atramático e descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico,Esterilizado em óxido de etileno.					
197	Scalp 25 Cateter periférico intravenoso; indicado para terapia intravascular periférica, eminfusões de curta permanência, agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetada, siliconizada, rigidamente polida, cânula de agulha com tampa, asa de fixação colorida(padrão universal).Tubo de vinil flexível,transparente,com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento. Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável p/perfusões intermitente, atóxico, apirogênico, atramático e descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, Esterilizado em óxido de etileno.	UND	PHARMATEX	15.000	0,36	5.400,00
198	Scalp 27 Cateter periférico intravenoso; indicado para terapia intravascular periférica, eminfusões de curta permanência, agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetada, siliconizada,rigidamente polida, cânula de agulha com tampa, asa de fixação colorida(padrão universal).Tubo de vinil flexível,transparente,com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento,Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável p/perfusões intermitente, atóxico, apirogênico, atramático e descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, Esterilizado em óxido de etileno.	UND	PHARMATEX	10.000	0,36	3.600,00
199	Involucro de Óbito impermeável tam. Adulto. und	UND	DICIO	200	16,30	3.260,00
200	Involucro de óbito Impermeável tam. Médio und	UND	DICIO	200	8,75	1.750,00
201	Involucro de óbito Impermeável tam. Neonato. und	UND	DICIO	200	5,07	1.014,00
202	Papel grau cirúrgico para autoclave tam. 15x100mt. Und.	UND	VITAL PACK	50	98,98	4.949,00
203	saco plástico para lixo infectante – hospitalar com impressão de simbologia infectante e seguindo as normas da abnt 30 litros, medida 63cmx80cm opção com lacre. produto médico de uso único. descartável após uso	UND	HIGIPACK	5.000	0,44	2.200,00
204	saco plástico para lixo infectante – hospitalar com impressão de simbologia infectante e seguindo as normas da abnt 50 litros, medida 63cmx80cm opção com lacre. produto médico de uso único. descartável após uso	UND	HIGIPACK	5.000	0,70	3.500,00
205	saco plástico para lixo infectante – hospitalar com impressão de simbologia infectante e seguindo as normas da abnt 100 litros, medida 63cmx80cm opção com lacre. produto médico de uso único. descartável após uso	UND	HIGIPACK	5.000	1,50	7.500,00
206	Seringa Tuberculina de 1 ml com agulha 13x5. Com maior conforto ao cliente e praticidade ao profissional Bico Luer-Lok segurança que evita desconexão.	UND	SR	10.000	1,01	10.100,00
207	Seringa Tuberculina de 1 ml com agulha 13x3.8. Com maior conforto ao cliente e	UND	SR	10.000	1,01	10.100,00

	praticidade ao profissional Bico Luer-Lok segurança que evita desconexão.					
208	Seringa 3 ml, sem agulha, cilindro transparente em polipropileno grau médico/Conexão luer slip, pistão de borracha atóxica, embolo em polipropileno ogaru médico comdeslizamento suave e dispositivo auto destrutivo, Atóxica Apirogênico e descartável, embalado individualmente em papel grau cirúrgico em blister de filme plástico termofomável, Esterilizada em óxido de etileno.	UND	SR	20.000	0,20	4.000,00
209	Seringa 5 ml sem agulha, cilindro transparente em polipropileno grau médico/Conexão luer slip,pistão de borracha atóxica, embolo em polipropileno ogaru médico comdeslizamento suave e dispositivo auto destrutivo, Atóxica Apirogênico e descartável, um individualmente em papel grau cirúrgico em blister de filme plástico termofomável, Esterilizada em óxido de etileno.	UND	SR	30.000	0,21	6.300,00
210	Seringa 10 ml sem agulha, cilindro transparente em polipropileno grau médico/Conexão luer slip,pistão de borracha atóxica, embolo em polipropileno ogaru médico comdeslizamento suave e dispositivo auto destrutivo, Atóxica Apirogênico e descartável, um individualmente em papel grau cirúrgico em blister de filme plástico termofomável, Esterilizada em óxido de etileno.	UND	SR	30.000	0,39	11.700,00
211	Seringa 20 ml sem agulha, cilindro transparente em polipropileno grau médico/Conexão luer slip,pistão de borracha atóxica, embolo em polipropileno ogaru médico comdeslizamento suave e dispositivo auto destrutivo, Atóxica Apirogênico e descartável, um individualmente em papel grau cirúrgico em blister de filme plástico termofomável, Esterilizada em óxido de etileno.	UND	SR	30.000	0,62	18.600,00
212	Solução de hipoclorito de sódio a 1% frasco de 5000 ml	FRASCO	START	1.000	22,50	22.500,00
213	Sonda Foley nº 10 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril , com duas vias na extremidade distal e artícu(ponta de vera ser arredondada com dois orifícios laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda de vera apresenta a marca comercial, número do calibre e capacidade do artí estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	12,26	12.260,00
214	Sonda Foley nº 12 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril , com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta de vera ser arredondada com dois orifícios laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda de vera apresenta a marca comercial , nr.do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	5,70	5.700,00
215	Sonda Foley nº 14 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril , com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta de vera	UND	MED SONDA	500	5,70	2.850,00

	ser arredondada com dois orifícios laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda devesa apresenta a marca comercial ,nr.do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente,embalado individualmente em papel grau cirúrgico.					
216	Sonda Foley nº 16 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta devesa ser arredondada com dois artícula laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda devesa apresenta a marca comercial, número do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	500	5,70	2.850,00
217	Sonda Foley nº 18 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta devesa ser arredondada com dois orifícios laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda devesa apresenta a marca comercial, número do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	500	5,70	2.850,00
218	Sonda Foley nº 20 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta devesa ser arredondada com dois orifícios laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda devesa apresenta a marca comercial, nr.do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	500	5,70	2.850,00
219	Sonda Foley nº 22 – 2 vias, artí de 05 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta devesa ser arredondada com dois orifícios laterais em lados oposto e na mesma altura) cada sonda devesa apresenta a marca comercial ,nr.do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	500	5,70	2.850,00
220	Sonda de foley nº 24, 2 vias, siliconizada indicada para cateterismo vesical de demora. Fabricada em látex 100% natural.atóxica, apirogênica e descartável. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, protegidos por embalagem plástica. Esterilizado em óxido de etileno.	UND	MED SONDA	500	5,70	2.850,00
221	Sonda endotraqueal Nº2.0 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone;cuf com extensor em material transparente,tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em	UND	LAMEDID	100	4,43	443,00

	papel grau cirúrgico.Esterilizada em óxido de etileno.					
222	Sonda endotraqueal N°3.0 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática ,possuindo olho de artíc balão em silicone;cuf com extensor em material transparente,tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico.Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	100	6,05	605,00
223	Sonda endotraqueal N°3.5 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone;cuf com extensor em material transparente,tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	100	6,05	605,00
224	Sonda endotraqueal N°4.5 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática ,possuindo olho de artíc balão em silicone; cuf com extensor em material transparente,tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico.Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	100	6,05	605,00
225	Sonda endotraqueal N°5.0 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone;cuf com extensor em material transparente,tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico.Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	100	6,05	605,00
226	Sonda endotraqueal N°5.5 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone; cuf com extensor em material transparente, tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico.Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	100	6,05	605,00
227	Sonda endotraqueal N°7.0 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone; cuf com extensor em material transparente, tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm,Válvula de segurança em PVC	UND	LAMEDID	100	6,05	605,00

	com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Esterilizada em óxido de etileno.					
228	Sonda endotraqueal N°7.5 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone; cuf com extensor em material transparente, tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm, Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	100	6,84	684,00
229	Sonda endotraqueal N°8.0 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone; cuf com extensor em material transparente, tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm, Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	50	6,84	342,00
230	Sonda endotraqueal N°8.5 com balão indicado para suporte ventilatório; Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de artíc balão em silicone; cuf com extensor em material transparente, tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, artículas e radiopaco, demarcado a cada 2cm, Válvula de segurança em PVC com conexão Luer, Aróxico, apirogênico e descartável, Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Esterilizada em óxido de etileno.	UND	LAMEDID	50	6,84	342,00
231	Sonda Nasogástrica curta n° 04 Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	0,98	4.900,00
232	Sonda Nasogástrica curta n° 06 Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	0,98	4.900,00
233	Sonda Nasogástrica curta n° 08 Sonda nasogastrica curta, confeccionada. Em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	1,05	5.250,00
234	Sonda Nasogástrica curta n° 10 Sonda nasogastrica curta nr. 06, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme de potietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	1,11	5.550,00
235	Sonda Nasogástrica curta n° 12 Sonda nasogastrica curta, confeccionada em	UND	MED SONDA	5.000	1,15	5.750,00

	polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.					
236	Sonda Nasogástrica curta nº 14 Sonda nasogastrica curta, conf. Em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	2,15	10.750,00
237	Sonda Nasogástrica curta nº 16 Sonda nasogastrica curta, conf. Em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	1,34	6.700,00
238	Sonda Nasogástrica curta nº 18 Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	2,40	12.000,00
239	Sonda Nasogástrica curta nº 20 Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	5.000	2,40	12.000,00
240	Sonda Nasogástrica curta nº 22 Sonda nasogastrica curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	2.500	2,52	6.300,00
241	Sonda Nasogástrica longa nº 04, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, artículas, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	1,31	393,00
242	Sonda Nasogástrica longa nº 06, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	1,35	405,00
243	Sonda Nasogástrica longa nº 08, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	1,45	435,00
244	Sonda Nasogástrica longa nº 10, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	1,05	315,00
245	Sonda Nasogástrica longa nº 12 Sonda, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível,	UND	MED SONDA	300	1,42	426,00

	transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.					
246	Sonda Nasogástrica longa nº 14 Sonda, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	1,11	333,00
247	Sonda Nasogástrica longa nº 16 Sonda, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	2,10	630,00
248	Sonda Nasogástrica longa nº 18 Sonda, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	2,10	630,00
249	Sonda Nasogástrica longa nº 20, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente siliconizada, embalada individualmente em filme de polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	UND	MED SONDA	300	2,10	630,00
250	Sonda Uretral Nº 08, Sonda uretral descartável, confeccionada em PVC atóxico e flexível, esterilizada por oxido de etileno, embalada em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	1,05	1.050,00
251	Sonda Uretral Nº 14, Sonda uretral descartável, confeccionada em PVC atóxico e flexível, esterilizada por oxido de etileno, embalada em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	1,29	1.290,00
252	Sonda Uretral Nº 16, Sonda uretral descartável, confeccionada em PVC atóxico e flexível, esterilizada por oxido de etileno, embalada em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	1,54	1.540,00
253	Sonda Uretral Nº 18, Sonda uretral descartável, confeccionada em PVC atóxico e flexível, esterilizada por oxido de etileno, embalada em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	1,54	1.540,00
254	Sonda Uretral Nº 20, Sonda uretral descartável, confeccionada em PVC atóxico e flexível, esterilizada por oxido de etileno, embalada em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	1,77	1.770,00
255	Sonda Uretral Nº 22, Sonda uretral descartável, confeccionada em PVC atóxico e flexível, esterilizada por oxido de etileno, embalada em papel grau cirúrgico.	UND	MED SONDA	1.000	1,77	1.770,00
256	Termômetro Digital Hospitalar, 100% à prova d'água.-Mostrador digital de fácil leitura sinal acústico. Memória:permite armazenar a último medicação.-Precisão elevada.-Medicação de 32,0°C-Precisão máxima: +/- 0,1°C- desligamento articulas.- Acompanha estojo para guardar o termômetro.- Display atrativo na cor azul;- aprovado pelo Inmetro.	UND	INCORTERM	200	19,30	3.860,00
257	Termômetro digital para geladeira, display LCD, base artícula para fixação em artículas artícula,escalada de -50 a +70°C(registro do	UND	INCORTERM	30	162,68	4.880,40

	Maximo e artfc),desligamento automático,alarme, sensor externo de um metro,alimentação duas pilhas AAA de 1,5V.					
258	Termômetro para CAIXA de vacina com cabo flexível, base artfcil; enchimento à liquido vermelho. Cabo de 70cm,escala de - 25 a +30.°c,divisão:1°c. Comprimento: 140 6x0 40 1. Enchimento: liquido. Limite de erro 2.	UND	INCORTERM	150	73,19	10.978,50
259	Touca descartável sanfonada; Material 100% Polipropileno; Com elástico na volta toda soldada por processo automatizado; Anatômica e fácil reajuste; Hipoalergico Uso único.atóxico ,não estéril APRESENTAÇÃO.	UND	LAGROTA	19.997	0,10	1.999,70
260	Agua bidestilada, para autoclave, galão com capacidade de 5 litros	Galão	VIC PHARMA	100	18,04	1.804,00
261	Umificador de oxigênio. Tampa e corpo de nylon com rosca em metal. Frasco plástico de 250 ml, com artfc e de entrada de oxigênio com rosca artfc 9/16 x 18 fios. Adapta-se a qualquer artfcu reguladora de cilindro ou mediador da artfc de rede canalizada.	UND	ROMED	90	18,62	1.675,80
262	Mangueira conexão fêmea de silicone para oxigênio 5m	UND	ROMED	90	145,01	13.050,90
263	Regulador de pressão de oxigênio para cilindro de 01 saída com fluxômetro	UND	REMAC	150	38,36	5.754,00
264	Avental plumbífero adultos com protetor de tireoide	UND	SS PLUS	5	454,69	2.273,45
265	Avental plumbífero adulto	UND	SS PLUS	5	439,87	2.199,35
266	Avental plumbífero infantil	UND	SS PLUS	5	439,72	2.198,60
267	Divisor radiográfico 35 x 43	UND	KODAK	10	299,38	2.993,80
268	Ecran base verde 35 x 35	UND	KODAK	5	1.020,72	5.103,60
269	Ecran base verde 35 x 43	UND	KODAK	5	1.020,72	5.103,60
270	Filme para raio x 18x24 cx c\100	UND	FUJIFILME	500	1,51	755,00
271	Filme para raio x 24x30 cx c\100	UND	FUJIFILME	500	2,51	1.255,00
272	Filme para raio x 30x40 cx c\100	UND	FUJIFILME	500	4,19	2.095,00
273	Filme para raio x 35x35 cx c\100	UND	FUJIFILME	500	4,38	2.190,00
274	Filme para raio x 35x43 cx c\100	UND	FUJIFILME	500	5,32	2.660,00
275	Fixador radiográfico 38 litros	UND	FUJIFILME	400	3,04	1.216,00
276	Revelador radiográfico 38 litros	UND	KODAK	400	5,99	2.396,00
277	Tiras de indicador químico para esterilização a vapor cx c\240	UND	PH	10	818,64	8.186,40
VALOR TOTAL R\$						1.807.390,40
MATERIAIS LABORATORIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
278	Ácido acético glacial 2% 1000 ml frasco	Frasco	ISOFARMA	100	36,47	3.647,00
279	Ácido clorídrico pa 1% 1000 ml	Frasco	ISOFAR	100	40,54	4.054,00
280	Ácido tricloroacético a 80% 1000 ml	Frasco	ISOFARMA	200	75,55	15.110,00
281	Albumina colorimétrica monoreagente kit testes	Kit	BIOCLIN	200	25,34	5.068,00
282	Albumina bovina 22% frasco c\10 ml	Frasco	PROTHERMO	100	31,63	3.163,00
283	Alcool 92,8%	Und	ITAJA	300	7,38	2.214,00
284	Alcool comum para citologia	Litro	CRUZEIRO	150	41,46	6.219,00
285	Alcool absoluto para citologia	Litro	CRUZEIRO	200	41,46	8.292,00
286	Berços para coloração de lâminas	Und	PRO-CITO	10	22,29	222,90
287	Bilirrubina colorimétrica kit c\110-276	Kit	LABTESTE	200	55,66	11.132,00
288	Caixa para lâminas para citologia	Und	J PROLAB	100	17,09	1.709,00
289	Calcio colorimétrico kit c\100-120 testes	Kit	BIOCLIN	200	23,21	4.642,00
290	Ck-mb cinético kit c\50-100 testes	Kit	BIOCLIN	70	461,81	32.326,70
291	Colesterol hdl enzimático frasco c\100	Frasco	BIOCLIN	200	24,36	4.872,00
292	Colesterol total colorimétrico kit c\200	Kit	BIOCLIN	70	116,53	8.157,10
293	Creatinina colorimétrica kit c\100-200 testes	Kit	BIOCLIN	100	52,19	5.219,00
294	Cloreto colorimétrico kit c\100 testes	Kit	BIOCLIN	100	65,09	6.509,00

295	Cola intelan para citologia	Frasco	DOLES	70	330,79	23.155,30
296	Corante azul cresil brilhante, 100 ml frasco	Frasco	DOLES	150	38,70	5.805,00
297	Corante citológico orange g	Frasco	DOLES	100	35,73	3.573,00
298	Corante citológico ea - 36	Frasco	DOLES	100	47,13	4.713,00
299	Corante citológico ea - 50	Frasco	DOLES	100	47,13	4.713,00
300	Corante citológico hematoxilina harris	Frasco	DOLES	70	348,27	24.378,90
301	Corante panotico kit 3x500 ml	Kit	DOLES	100	122,89	12.289,00
302	Cronometro digital	Und	SPORT WATCH	10	66,39	663,90
303	Descorante para baar 3% 500 ml	Und	NEW PROV	70	87,91	6.153,70
304	Formol pa-1000 ml frasco	Frasco	BIOFAR	50	30,40	1.520,00
305	Fosfatase alcalina colorimétrica kit c\100-200 testes	Kit	BIOCLIN	70	121,62	8.513,40
306	Fósforo colorimétrico kit c\140 testes	Kit	LABTEST	100	30,04	3.004,00
307	Fucsina fenicada de gram – 500 ml frasco	Frasco	NEW PROV	100	23,09	2.309,00
308	Fucsina fenicada de ziehel – nelseen 500 ml frasco	Frasco	NEW PROV	25	87,91	2.197,75
309	Gama gt liquido estável cinético kit com 60-120 testes	Kit	BIOCLIN	70	108,95	7.626,50
310	Glicose colorimétrica kit com 500 testes	Kit	LABTEST	100	85,23	8.523,00
311	Hcg strip soro-urina kit com 50 testes	Kit	BIOCLIN	100	107,46	10.746,00
312	Hemoglobina glicosilada kit com 50 testes	Kit	LABOR CLIN	50	248,79	12.439,50
313	Hiv kit tri-line (1 e 2) kit com 25 testes	Kit	BIOCLIN	50	295,21	14.760,50
314	Laminulas 24x60 para citologia	Und	LABOR IMPORT	100	8,79	879,00
315	Lipase colorimétrica kit com 20 testes	Kit	BIOCLIN	100	98,90	9.890,00
316	Magnésio colorimétrico kit com 100-200 testes	Kit	BICLIN	100	38,70	3.870,00
317	Mascara descartável n95 cx c\20	CX	DESCARPACK	100	4,87	487,00
318	Massa seladora para tubo capilar	Und	IODONTOSUL	100	17,47	1.747,00
319	Metabissulfito de sódio a 2% - 100 ml frasco	Frasco	SIMO QUIMICA	100	41,46	4.146,00
320	Microlanceta desct cx c\200	CX	LABOR LANCET	500	0,19	95,00
321	Muco proteína colorimétrica kit com 25-50 testes	Kit	BIOCLIN	100	36,82	3.682,00
322	Óculos de proteção transparente em acrílico	Und	SS PLUS	50	10,20	510,00
323	Óleo de imersão – 100 ml	Und	NEW PROV	100	33,31	3.331,00
324	Papel de filtro qualitativo 12,5 cm cx c\100	CX	J PROLAB	100	0,36	36,00
325	Parasitofiltro cx c\100	CX	DESCARPACK	100	0,72	72,00
326	Pinça anatômica dissecação com serrilha, 15 cm	Und	ABC	10	12,54	125,40
327	Pipeta sorológica 10 ml em vidro	Und	PLIGLASS	200	3,93	786,00
328	Pipeta sorológica 5 ml em vidro	Und	POLIGLASS	200	3,93	786,00
329	Pipetador de segurança 3 vias	Und	BIOCLIN	100	13,49	1.349,00
330	Pipetas de westergreen 0-200 mm vhs	Und	LABOR IMPORT	50	5,06	253,00
331	Ponteira 0-200 ul amarela pct c\100	Und	LABOR IMPORT	995	0,04	39,80
332	Ponteira 200-1000 ul azul pct c\1000	Und	LABOR IMPORT	998	0,09	89,82
333	Proveta de 1000 ml	Und	PERFECTA	70	42,63	2.984,10
334	Proveta de 500 ml	Und	PERFECTA	70	37,80	2.646,00
335	Proteínas totais monoreagente kit 250 testes	Kit	BIOCLIN	100	52,98	5.298,00
336	Relógio despertador 0-60 min	Und	TIMER	20	17,75	355,00
337	Soro anti a 10 ml cx c\01	Cx	PROTHERMO	100	28,55	2.855,00
338	Soro anti b 10 ml cx c\01	Cx	PROTHERMO	100	28,55	2.855,00
339	Soro anti d cx c\01	Cx	PROTHERMO	140	58,64	8.209,60
340	Soro controle rh 10 ml	Frasco	PROTHERMO	100	28,55	2.855,00
341	Soro antiglobulina humana 10 ml frasco	Frasco	BIOCLIN	100	36,71	3.671,00
342	Solução de lugol 5% frasco 1000 ml	Frasco	NEW PROV	50	57,08	2.854,00
343	Swab esteril algodão alginato pct c\100	PCT	ADLIN	100	0,19	19,00
344	Taça para diluição de fezes de vidro	Und	PREVEN	100	12,24	1.224,00
345	Tesoura cirúrgica reta, em aço inox 15 cm	Und	ABC	20	20,88	417,60
346	Tgo – kit c\200 testes	Kit	BIOCLIN	80	113,06	9.044,80
347	Tgp – kit c\200 testes	Kit	BIOCLIN	80	92,01	7.360,80
348	Tiras reagentes para uroanálise tubo c\150 testes	Und	BIOCLIN	100	0,42	42,00

349	Tp tromboplastina kit com 100 testes	Kit	PREVEN	70	170,47	11.932,90
350	Triglicérides cinético kit com 200 testes	Kit	BIOCLIN	30	337,25	10.117,50
351	Ttpa cefalina kit com 50 testes	Kit	TPA	70	170,47	11.932,90
352	Tubo capilar sem heparina frasco com 500 und	Frasco	MICROW	80	15,31	1.224,80
353	Tubo cônico para centrifuga de vidro 15 ml	Und	LABOR IMPORT	100	1,89	189,00
354	Tubo ensaio de vidro 16\100	Und	LABOR IMPORT	400	1,36	544,00
355	Tubo ensaio de vidro 13\100	Und	LABOR IMPORT	400	0,72	288,00
356	Tubo para coleta de sangue a vacuo tampa vermelha 5 ml c\100	Und	LABOR IMPORT	200	0,85	170,00
357	Tubo para coleta de sangue a vacuo cinza 5 ml cx com 100	Und	LABOR IMPORT	5.000	1,15	5.750,00
358	Tubo para coleta de sangue a vacuo tampa roxa (edta) 5 ml cx c\100	Und	LABOR IMPORT	2.000	1,12	2.240,00
359	Tubo para coleta de sangue a vacuo azul claro r ml c\100 (citrato de sódio\prova de coagulação)	Und	LABOR IMPORT	5.000	0,72	3.600,00
360	Tubo para coleta de sangue a vacuo tampa vermelha 10 ml cx c\100	Und	LABOR IMPORT	5.000	1,24	6.200,00
361	Tubo para soro com gel separador a vacuo tampa amarela 10 l cx c\100	Und	LABOR IMPORT	5.000	1,30	6.500,00
362	Ureia enzimática colorimétrica kit com 250 testes	Kit	BIOCLIN	100	62,19	6.219,00
363	Violeta genciana para gram 500 ml frasco	Frasco	FARMAX	20	56,58	1.131,60
Valor Total R\$						432.545,77

ISUMOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
364	Creme dental, sabor hortelã, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina, água, sorbitol, composição aromática, polietileno glicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio 1.500 partes por milhão (PPM), embalada em caixa de papel cartão plastificado. Tudo de 50 g.	Tubo.	NOSALIG	2.500	1,81	4.525,00
365	Escova dental adulto, cerdas de nylon, cabo anatômico, cores sortidas. Unidade.	Unidade	DENTAL CLEAN	701	1,05	736,05
366	Algodão em Rolete 100% higiênico e superabsorvente, pacote com 100 unidades.	Pacote	SS PLUS	250	9,66	2.415,00
367	Ácido fosfórico 37%, pacote com 03 seringas contendo 2,5 ml.	Pacote	TEC ODONT	250	28,73	7.182,50
368	Adesivo de frasco único fotopolimerizável. Frasco com 6g (5,6ml). Frasco único (primer e adesivo em um só frasco). Solvente à base de álcool e água. Adesivo com 10% em peso de carga (nano partículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros).	Frasco	PROCARE	250	30,79	7.697,50
369	Agulha gengival curta para anestesia odontológica -cx com 100 agulhas	Caixa	PROCARE	200	49,90	9.980,00
370	Agulha gengival longa para anestesia odontológica cx com 100 agulhas.	Caixa	SEPTODANTE	200	47,31	9.462,00
371	Anestésico tópico benzocaína a 20%. Pote com 12 gramas.	Pote	VIDAFARMA	150	31,10	4.665,00
372	Bicarbonato Polidental ideal para uso em aparelho de profilaxia, agente fluidifica-te, umidade e granulometria, evita a obstrução do equipamento caixa c/15 sachês 40g cada.	Caixa	POLIDENT	100	11,54	1.154,00
373	Broca carbidedentada. n° 702(fissura ou picotada) para alta rotação. Unidade.	Unidade	KPMG	100	19,95	1.995,00
374	Broca de baixa rotação, esférica n° 02 - cxcom06 unidades.	Caixa	KPMG	100	32,48	3.248,00
375	Broca de baixa rotação, esférica n° 03 - cx com 06 unidades	Caixa	KPMG	100	32,48	3.248,00
376	Broca de baixa rotação, esférica n° 04-caixa com 06 unidade.	Caixa	KPMG	100	32,48	3.248,00

377	Broca de baixa rotação, esférica n° ½ - cx com 06 unidades.	Caixa	KPMG	100	35,27	3.527,00
378	Broca de Schafer cônica e esférica	Unidade	FAVA	100	19,95	1.995,00
379	Broca para alta rotação n.º 329	Unidade	FAVA	100	19,95	1.995,00
380	Broca para alta rotação n° 330	Unidade	FAVA	100	19,95	1.995,00
381	Broca Cirúrgicas esférica n° 06	Unidade	FAVA	100	19,95	1.995,00
382	Broca Cirúrgicas esférica n° 08	Unidade	FAVA	100	19,95	1.995,00
383	Broca Cirúrgicas n° 702	Unidade	KPMG	100	19,95	1.995,00
384	Broca Cirúrgicas n°557	Unidade	KPMG	100	19,95	1.995,00
385	Broca Cirúrgicas n° 701	Unidade	KPMG	100	19,95	1.995,00
386	Carbônio para registro de oclusão. Bloco contendo 12 fls. dupla face.	Bloco	IODONTOSUL	200	16,01	3.202,00
387	Cimento de hidróxido de cálcio, P.A, capeador pulpar.	Unidade	MAQUIRA	200	7,88	1.576,00
388	Kit hidróxido de cálcio contendo 1 pasta base de 13g e 1 pasta catalisadora de 11g, Hidro C similar ou superior.	Kit	ODONTOSUL	150	53,39	8.008,50
389	Cimento de ionômero de vidro para restauração na Cor A2. Kit contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g.	Kit	VITRO	78	160,84	12.545,52
390	Clorexidina 2% - solução aquosa de digluconato de clorexidina a 2% para limpeza de preparos cavitários e instrumentação – fr. Com 100 ml.	Frasco	VITRO	100	14,73	1.473,00
391	Coletor de matérias perfuro – cortante. Capacidade 7 litros.	Unidade	FGM	150	6,42	963,00
392	Coltosol, material restaurador temporário para preenchimento de cavidades dentárias, pote com 30g.	Pote	MAQUIRA	200	19,11	3.822,00
393	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A 2. Seringa com 4 grs.	Unidade	MAQUIRA	300	52,38	15.714,00
394	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A 3. Seringa com 4 grs.	Unidade	DENTSPLY	300	41,26	12.378,00
395	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A 3.5. Seringa com 4 grs.	Unidade	DENTSPLY	300	41,26	12.378,00
396	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor D2. Seringa com 4 grs.	Unidade	DENTSPLY	300	41,26	12.378,00
397	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor D3. Seringa com 4 grs.	Unidade	DENTSPLY	300	41,26	12.378,00
398	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor D3. Seringa com 4 grs.	Unidade	DENTSPLY	300	41,26	12.378,00
399	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A4. Seringa com 4 grs.	Unidade	DENTSPLY	250	27,93	6.982,50
400	Cunhas interdentais anatômicas de madeira multicoloridas. Pacotes contendo 50 unidades.	Pacote	FGM	100	97,75	9.775,00
401	Desinfetante hospitalar á base de Glutaraldeído a 2%, indicado para a desinfecção de equipamentos matérias termosensíveis, outros matérias semicríticos e endoscópios. Frasco de 1L	Frasco	TVD	400	25,98	10.392,00
402	Desinfetante Hospitalar para superfícies fixas, composto de cloreto de alquildimetilbenzil	Frasco	DENTSPLY	300	22,98	6.894,00

	solubilizante tensoativo não iônico, quelante, anti oxidante, corante e água deionizada. Frasco de 1 Litro.					
403	Auto selante bolsa de esterilização médica odontológica/saco de rolos de papel, dimensões 150x100.	Rôlo	VEDAMAX	300	110,43	33.129,00
404	Escova de aço para limpeza de brocas.	Unidade	MICRODONT	10	6,69	66,90
405	Escova de Robinson para contra-ângulo (baixa rotação) com cerdas em formato cônico.	Unidade	MICRODONT	200	3,75	750,00
406	Escova de Robinson para contra-ângulo (baixa rotação) com cerdas em formato reto.	Unidade	MICRODONT	200	3,75	750,00
407	Escova dental infantil, cerdas de nylon, cabo anatômico, cores sortidas. Unidade.	Unidade	DENTAL CLEAN	7.000	0,88	6.160,00
408	Filme radiográfico Peri apical adulto, intra-oral, tamanho 3,1 cm x 4,1cm, velocidade F. I. Composição: poliéster com emulsão fotossensível. Caixa com 150 filmes.	Caixa	KODAK	20	661,78	13.235,60
409	Filme radiográfico Peri apical infantil, intra-oral, tamanho 22 x 35 mm, velocidade F. I. Composição: poliéster com emulsão fotossensível. Caixa com 150 filmes.	Caixa	KODAK	35	266,35	9.322,25
410	Fio de sutura, para uso odontológico, nylon agulhado 4.0, caixa com 24 unidades, embalados individualmente.	Caixa	SHALLON	100	50,26	5.026,00
411	Fio dental extra fino, rolo com 500 metros.	Rolo	HILLO	100	16,32	1.632,00
412	Fita adesiva para autoclave. Rolo com 30 metros.	Rolo	EUROCEL	150	6,81	1.021,50
413	Fita matriz de metal de nº 0,5 mm – rolo.	Rolo	PREVEN	100	10,02	1.002,00
414	Fita matriz de nº 0,7 mm- rolo	Rolo	PREVEN	100	10,02	1.002,00
415	Fixador radiográfico (Uso Odontológico), químico de processamento rápido. Frasco incolor com 475 ml.	Frasco	KODAK	100	22,11	2.211,00
416	Flúor gel – Floreto de Sódio, Floreto Fosfato Acidulado 1,23% Íons Flúor. Sabores morango, menta, cereja e tutti frutti frasco com 200 ml.	Frasco	DFL	150	8,71	1.306,50
417	Flúor Líquido, Solução incolor; Concentração de 0,05%; Altera o pH crítico; sabor menta. Pode ser utilizado por pacientes sob tratamento clareador e alérgicos a pigmentos. Facilita a remineralização do esmalte dental após o desafio cariogênico. Frasco c/500 ml.	Frasco	DFL	150	17,70	2.655,00
418	Kit Macro Gigante Boca e Escova. Arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão II e oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso do fio dental. Medidas 15 x 13 x 13 cm. Vem com Macro escova de 36 cm e sacola especial. Kit Macro Gigante.	Unidade	DFL	20	232,01	4.640,20
419	Lâmina descartável para bisturi n 11 para incisões cirúrgicas, em aço inox, esterilizada por cobalto 60, embaladas individualmente em invólucro de alumínio, caixa com 100 unidades.	Caixa	LAMEDID	60	45,81	2.748,60
420	Lâmina descartável para bisturi n 15 para incisões cirúrgicas, em aço inox, esterilizada por cobalto 60, embaladas individualmente em invólucro de alumínio, caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	60	41,54	2.492,40
421	Lixa de acabamento e polimento dental média fina com centro neutro. Caixa contendo 150 lixas 4 mm x 170 mm. Similar a 3m ou superior.	Caixa	INJECTA	100	12,81	1.281,00
422	Microbush, aplicadores descartáveis Fino- cx contendo 100 unidades.	Caixa	VIGODENT	80	25,14	2.011,20

423	Microbush, aplicadores descartáveis Regular- cx contendo 100 unidades.	Caixa	VIGODENT	80	25,14	2.011,20
424	Moldeiras descartáveis para aplicação tópica de flúor M.	Pacote	VIDAFARMA	700	6,41	4.487,00
425	Moldeiras descartáveis para aplicação tópica de flúor P.	Pacote	VIDAFARMA	700	6,41	4.487,00
426	Moldeira total de inox com 8 peças.	Pacote	TECNODENT	10	60,32	603,20
427	Óculos de proteção em acrílico.	Unidade	SS PLUS	10	10,27	102,70
428	Óleo lubrificante para alta rotação. Indicado para lubrificação diária em peças de mão odontológicas de alta rotação. Lubrifica limpa e protege o equipamento, evitando danos e diminuindo o atrito à montagem de turbina e rolamentos, aumentando a performance e o tempo de vida útil do equipamento. – Óleo Mineral de Baixa Viscosidade e Elevado grau de pureza, - Com ação detergente e profilática. – Fórmula especial para Canetas de Alta Rotação Conteúdo. Frasco com 100ml.	Frasco	PROMED	50	15,72	786,00
429	Pasta para polimento de resinas a base de óxido de alumínio e polietileno glicol, para uso geral em clínica odontológica e em trabalhos laboratoriais. Embalagem contendo 1 seringa de 3g.	Embalagem	TEC ODONT	50	22,02	1.101,00
430	Pasta para profilaxia dental com flúor – Tubo com 90 gr.	Unidade	VIGODENT	300	8,66	2.598,00
431	Pedra Pomesextrafina. Frasco Plástico com 100g	Frasco	SS WHITE	50	3,92	196,00
432	Ponta diamantada para alta rotação nº1011	Unidade	FAVA	100	4,13	413,00
433	Ponta diamantada para alta rotação nº1013	Unidade	FAVA	100	4,13	413,00
434	Ponta diamantada para alta rotação nº1014	Unidade	FAVA	100	4,13	413,00
435	Ponta diamantada para alta rotação nº1015	Unidade	FAVA	100	4,13	413,00
436	Ponta diamantada para alta rotação nº1016	Unidade	FAVA	100	4,13	413,00
437	Ponta diamantada para alta rotação nº1019	Unidade	FAVA	100	4,09	409,00
438	Ponta diamantada para alta rotação nº1032	Unidade	FAVA	100	4,09	409,00
439	Ponta diamantada para alta rotação nº1034	Unidade	FAVA	100	5,76	576,00
440	Ponta diamantada para alta rotação nº1036	Unidade	FAVA	100	5,76	576,00
441	Ponta diamantada para alta rotação nº1302	Unidade	FAVA	100	5,76	576,00
442	Ponta diamantada para alta rotação nº1312	Unidade	FAVA	100	5,76	576,00
443	Ponta diamantada para alta rotação nº1343	Unidade	FAVA	100	5,76	576,00
444	Ponta diamantada para alta rotação nº2135	Unidade	FAVA	100	5,76	576,00
445	Ponta diamantada para alta rotação nº2135FF	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
446	Ponta diamantada para alta rotação nº3080	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
447	Ponta diamantada para alta rotação nº3083	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
448	Ponta diamantada para alta rotação nº3118F	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
449	Ponta diamantada para alta rotação nº3168F	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
450	Ponta diamantada para alta rotação nº3168FF	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
451	Ponta diamantada para alta rotação nº4137	Unidade	FAVA	100	5,54	554,00
452	Removedor de manchas. Frasco com 30 ml. Composição de sais de flúor, álcool etílico, ácido inorgânicos, água destilada, corantes artificiais.	Frasco	TEC ODONT	50	96,71	4.835,50
453	Revelador para radiografias (Uso odontológico), químico de processamento rápido, à base de água e hidroquinona 3%. Frasco incolor com 475 ml.	Frasco	KODAK	100	22,11	2.211,00
454	Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras. Embalagem com 01 seringa de 2g e 5 ponteiras	Embalagem	FLUROSHIELD	75	106,31	7.973,25
455	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Frasco com 10 ml.	Frasco	BIODINAMICA	50	32,86	1.643,00
456	Sugador plástico descartáveis, Pct c/40 un.	Pacote	SS PLUS	250	18,11	4.527,50
457	Tira de poliéster extrafinas de 0, 036mm. Pacote com 50 tiras.	Pacote	K-DENT	400	20,11	8.044,00

458	Tira de lixa de aço embalagem com 12 unidades.	Embalagem	PREVEN	250	27,53	6.882,50
459	Tira de Lixa em Poliéster, Caixa c/ 50 unidades de 4 mm x 170 mm, qualidade Similar a marca 3m ou superior.	Caixa	INJECTA	300	24,17	7.251,00
460	Kit para resina composta Enhance Pogo com 7 pontas	kit	GOLGRAN	200	60,70	12.140,00
461	Kit acabamento Gran fina (6006)	kit	GOLGRAN	200	101,16	20.232,00
462	Kit Ponta Acabamento E Polimento de Resina Composta Kg 8090 – Kg, composto (8 peças) de taças, ogivas, torpedos, e discos de silicone abrasivo baixa rotação em 2 granulometrias diferentes para acabamento e polimento final de restaurações e facetas confeccionadas com compósitos restauradores de nano partículas, micro híbridas ou ainda de micropartículas.	kit	GOLGRAN	200	22,89	4.578,00
463	Afastador de periosteio espátula N° 07, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	AAA	50	29,69	1.484,50
464	Afastador Minnesota para afastar o retalho mucoperiosteal e bochecha, fabricado em aço inoxidável.	Unidade	GOLGRAN	50	29,69	1.484,50
465	Alavanca 1 L, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	PREMIUM	100	29,87	2.987,00
466	Alavanca 1 R, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	PREMIUM	100	29,87	2.987,00
467	Alavanca Reta Seldin, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	PREMIUM	100	25,90	2.590,00
468	Alavanca Reta, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	PREMIUM	100	29,87	2.987,00
469	Aplicador de hidróxido de cálcio.	Unidade	LINER	30	7,01	210,30
470	Bandejas em aço inoxidável, tamanho 20x 12 cm sem separação.	unidade	TEC ODONT	50	49,64	2.482,00
471	Broqueiro em polipropileno autoclavável com 30 furos – indicações: embalagem com 01 unidade.	Embalagem	PREVEN	20	29,87	597,40
472	Cabo para espelho bucal, confeccionado em alumínio colorido. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	100	7,41	741,00
473	Caixa em aço inox com tampa perfurada med 18x08x05cm	Unidade	INCOTERM	20	116,31	2.326,20
474	Caixa em aço inoxidável com tampa Perfurada Medida:20x10x5 cm.	Unidade	INCOTERM	30	123,37	3.701,10
475	Caixa em aço inoxidável com tampa Perfurada Medida:25x12x5 cm	Unidade	INCOTERM	30	140,11	4.203,30
476	Caixa em aço inoxidável com tampa Perfurada Medida: 30x15x8 cm	Unidade	INCOTERM	30	310,90	9.327,00
477	Caneta de alta rotação com spray quádruplo, Sistema Press Button, rolamento de esfera em cerâmica, tratamento superficial em níquel químico. Rotação máxima de 370.00 RPM Ruído de 62dB e potência de 13 W, qualidade similar ou superior dabi atlante.	Unidade	PERFECTA	20	525,36	10.507,20
478	Colgadura individual para radiografia, confeccionada em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	KODAK	20	9,05	181,00
479	Contrato-Ângulo que possua giro livre de 360°, spray externo e acoplamento intramatic. O instrumento utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Qualidade similar ou superior dabi atlante.	Unidade	DENTAL CREMER	20	479,40	9.588,00
480	Cuba Metálica redonda ou Pêra, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	TEC ODONT	20	16,25	325,00
481	Cureta de Lucas N° 85, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	TEC ODONT	20	12,48	249,60
482	Cureta de Lucas N° 87, fabricado em aço inoxidável, unidade.	Unidade	CASSI FLEX	20	11,09	221,80

483	Cureta periodontal do tipo GRACEY n° 11/12, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	CASSI FLEX	20	14,93	298,60
484	Cureta periodontal do tipo GRACEY n°5/6, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	CASSI FLEX	20	14,93	298,60
485	Cureta periodontal do tipo GRACEY n° 7/8, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	PREMIUM	20	14,93	298,60
486	Escavador de dentina 02 (cureta), fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	FAVA	50	9,76	488,00
487	Espátula de manipulação n° 24, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	FAVA	10	9,76	97,60
488	Espátula para cimento N° 36, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	TEC ODONT	10	9,76	97,60
489	Espátula para inserção n° 1, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	TEC ODONT	10	9,76	97,60
490	Espátula para resina Suprafill n° 2, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	TEC ODONT	10	9,76	97,60
491	Espelho odontológico n° 5 (somente o espelho, sem o cabo). Caixa com 12 unidades.	Caixa	PREVEN	50	10,02	501,00
492	Espaçador digital 25mm,	Caixa	DENSPLY	30	137,35	4.120,50
493	Régua calibradora para pontas de gutapercha.	Unidade	GOLGRAN	5	184,68	923,40
494	Fórceps Adulto N° 01, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
495	Fórceps Adulto n° 68, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
496	Fórceps Adulto n° 151, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
497	Fórceps Adulto n° 16 chifre de boi, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
498	Fórceps Adulto N° 17, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
499	Fórceps Adulto N° 18L, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
500	Fórceps Adulto N° 18R, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
501	Fórceps Adulto N° 65, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
502	Fórceps Adulto N° 69, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
503	Fórceps Infantil N° 01, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
504	Fórceps Infantil N°151, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
505	Fórceps Infantil N°18L, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
506	Fórceps Infantil N° 18R, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	45	67,04	3.016,80
507	Martelo Mead, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	10	109,50	1.095,00
508	Micro motor odontológico que permite giro livre de 360°. Acoplamento intramatic, spay interno e troca de broca de brocas no anel. Utilitário brocas PM de 2,35 mm. Qualidade similar ou superior a dabi atlante.	Unidade	CALU	40	459,70	18.388,00
509	Pedra de afiar do tipo Arkansas, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	20	39,90	798,00
510	Pinça clínica fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	100	11,89	1.189,00
511	Pinça Goiva ou Alveolótomo, fabricada em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	40	108,21	4.328,40
512	Pinça Hemostática Kelly, fabricada em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	20	29,27	585,40
513	Pinça porta-agulha Mayohegar, fabricada em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	ABC	20	30,47	609,40
514	Pinça de Adson sem dente	Unidade	ABC	5	21,02	105,10
515	Pinça de Adson com dente	Unidade	ABC	5	21,02	105,10

516	Lima de osso	Unidade	ABC	10	59,65	596,50
517	Lima endodôntica flexo file (1ª série) 25mm.	Unidade	ABC	5	91,18	455,90
518	Lima endodôntica flexo file (1ª série) 25mm.	Unidade	TEC ODONT	5	91,18	455,90
519	Lima K (2ª série) 25mm.	Unidade	TEC ODONT	5	28,16	140,80
520	Lima K nº06, 25mm.	Unidade	TEC ODONT	5	28,16	140,80
521	Lima de Hedstroem,(1ªsérie), 25mm.	Unidade	TEC ODONT	10	50,95	509,50
522	Lima de Hedstroem,(2ªsérie), 25mm.	Unidade	TEC ODONT	10	50,95	509,50
523	Placa de vidro para manipulação de cimentos odontológicos, incolor 10mm	Unidade	TEC ODONT	10	13,19	131,90
524	Porta Algodão com mola em inox 10 x 5,5cm.	Unidade	TEC ODONT	10	64,40	644,00
525	Porta agulha de castroviejo 18cm, com trava.	Unidade	TEC ODONT	10	275,64	2.756,40
526	Posicionador para filmes radiográficos adulto, caixa contendo 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores; 1 pote para esterilização, dispositivo para mordida e posicionador (interproximal) Bitewings.	Caixa	FLEX INOX	10	71,45	714,50
527	Posicionador para filmes radiográficos infantil. Caixa c/ 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores; 1 pote para esterilização, dispositivo para mordida e posicionador (interproximal) Bitewings.	Caixa	FAVA	10	77,95	779,50
528	Pote Dappem de vidro utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Possui duas cavidades para as manipulações. Unidades.	Unidade	MAQUIRA	50	8,30	415,00
529	Pote Dappem de plástico, utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Sua composição a base de nylon permite ser totalmente autoclavável. Unidade.	Unidade	MAQUIRA	20	13,73	274,60
530	Papel Carbono para articulação bloco com 12 folhas.	Bloco	IODONTOSUL	100	16,01	1.601,00
531	Sindesmótomo, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	PREVEN	20	10,65	213,00
532	Sonda exploradora, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	100	8,68	868,00
533	Sonda Milimetrada Goldman, fabricada em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	GOLGRAN	10	46,45	464,50
534	Tambor para gaze em aço inoxidável. Tamanho 10x10cm.	Unidade	ABC	20	81,67	1.633,40
535	Tesoura cirúrgica curva, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	ABC	20	29,57	591,40
536	Tesoura cirúrgica reta, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	ABC	20	25,47	509,40
537	Tesoura para tecido mole Castroviejo ou Buck reta, fabricado em aço inoxidável. Unidade.	Unidade	DENTSPLY	20	134,56	2.691,20
538	Alginato	PACOTE	DENCRIL	30	100,17	3.005,10
539	Alveolex com 10g	Frasco	MICRODONT	70	118,07	8.264,90
540	Broca Max cut	Unidade	DENTBRAS	10	110,43	1.104,30
541	Cuba de borracha para alginato.	Unidade	DENTBRAS	10	9,50	95,00
542	Cuba de gesso.	Unidade	DENTBRAS	10	9,54	95,40
543	Fotopolimerizador sistema led com ajuste do tempo de operação programada com sinalizador sonoro (bip) a cada 10 segundos, sem fio.	Unidade	SCHUSTER	30	639,43	19.182,90
544	Gesso especial tipo IV	Pacote	ASFER	80	141,06	11.284,80
545	Gesso Comum	Pacote	ASFER	50	6,68	334,00
546	Jaleco Descartável manga longa tam. M.	Um,idade	SS PLUS	100	23,56	2.356,00
547	Otosporin Frasco com 10ml	Frasco	OTOL	70	45,60	3.192,00
548	Seringa Carpole inox com refluxo	Unidade	BRASVAL	73	39,68	2.896,64

549	Tergensol	Frasco	BIODINAMICA	50	11,13	556,50
550	Descolador de molt	Unidade	SUPERION	100	120,73	12.073,00
551	Enxada de maccall 4-8.	Unidade	ALPHA	50	13,93	696,50
552	Enxada de maccall 4-8	Unidade	ALPHA	50	13,93	696,50
Valor Total R\$						637.482,61
VALOR TOTAL DA ATA DE SRP R\$ 3.114.820,28 (três milhões cento e quatorze mil oitocentos e vinte reais e vinte e oito centavos)						

**RESENHA DA ATA SRP N° 1704002/2017
PREGÃO PRESENCIAL 013/2017**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1704002/2017. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Insumos, Material Hospitalar, Materiais Laboratoriais e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Governador Nunes Freire/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 1.151.148,50 (um milhão cento e cinquenta um mil e cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa BENTES

SOUSA & CIA LTDA CNPJ: 63.424.121/0001-80: Pregão Presencial n° 013/2017.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Cristina Oeiras modesto - Secretária Mun. de saúde, Contratante e o Sr. Francisco Manoel Mafra Dias, pela detentora do Registro de Preços.

INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO	
1	Compressa de gaze hidrófila em RL tipo queijo 13fios/cm ² confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela. Possuem 8 camadas e 3 dobras. Dimensão: 91mmx91m, quando abertas e 11cmx91m quando fechada. Branqueada, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico dextrina, corretivos colorantes, ph de 5 a 8, atendendo as especificações da NBR 13841. Indicada pra curativos e procedimentos operatórios.	RÔLO	MB TEXTIL	2.850	42,50	121.125,00
3	Luva de procedimento; luva de látex, não estéril, ambidestral levemente pulverizado com pó bioabsorvível superfície lisa tamanho G.,Caixa com 100 unidades	CAIXA	SUPERMAX	2.850	25,50	72.675,00
5	Luva de procedimento; luva de látex, não estéril, ambidestral levemente pulverizado com pó bioabsorvível superfície lisa tamanho P.Caixa com 100 unidades	CAIXA	SUPERMAX	3.325	24,70	82.127,50
6	Atadura gessada; 20cm. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isenta de impurezas; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o deframento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente.	UNIDADE	NEVE	14.250	4,75	67.687,50
7	Compressa cirúrgica 45x45cm, 100% de primeira qualidade pct c/50.	UND	MB TEXTIL	1.425	66,50	94.762,50
8	Papel filme para ultrassom. Dimensões: 110mm x 20 mts- Impressão para imagens preto e branco (monocromático)- Peso: 170 gr/rolo - Rendimento: 193 fotos.	RÔLO	DURICO	950	66,60	63.270,00
Valor Total R\$						501.647,50

MATERIAIS LABORATORIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLOR MÉDIO	
9	Ácido úrico líquido estavel kit c\126 testes	Kit	LABTEST	665	59,50	39.567,50
10	Amilase cinetica kit c\60-120 testes	Kit	LABTEST	380	230,00	87.400,00
11	Bio látex aslo kit c\100 testes	Kit	LABTEST	665	103,00	68.495,00
12	Bio látex pcr kit 100 testes	Kit	LABTEST	950	69,00	65.550,00
13	Psa teste qualitativo kit com 35 testes	Kit	WAMA	380	137,00	52.060,00
14	Sangue oculto – teste rápido fezes kit c\30 testes	Kit	LABTEST	475	140,00	66.500,00
15	Vdrl pronto para uso frasco com 300 testes	Frasco	LABTEST	950	40,00	38.000,00
Valor Total R\$						417.572,50

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

16	Anestésico local injetável lidocaína a 3% com adrenalina (epinefrina) 1:100.100 em tubetes de vidro. Caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml.	Caixa	DFL	475	90,00	42.750,00
17	Anestésico local injetável mepivacaína a 3% com felipressina; I. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	Caixa	DFL	237	123,00	29.151,00
18	Cimento de óxido de zinco e eugenol reforçado (IRM). Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml.	Kit	DENTSPLY	285	229,00	65.265,00
19	Auto selante bolsa de esterilização médica odontológica/saco de rolos de papel, dimensões 200x100.	Rôlo	HOSPFLEX	665	142,50	94.762,50
Valor Total R\$						231.928,50
VALOR TOTAL DA ATA DE SRP R\$ 1.151.148,50 (um milhão cento e cinquenta e um mil e cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)						



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

Indalécio Wanderlei Vieira Fonseca

Prefeito Municipal